

**Angaben nach der  
Lebensmittelinformationsverordnung**



<b>Artikelbezeichnung</b>	Glasteller gelb plus Sommer-Gebäck Toscana
<b>Artikelnummer</b>	1095395

**Verzeichnis der Zutaten:** Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett (Palm, Kokos), Farinzucker, HAFERFLOCKEN, pflanzliches Öl (Sonnenblumen, Raps, Zitrone, Orange), WEIZENSTÄRKE, HÜHNEREIWEISSPULVER, MANDELN, Dextrose, Invertzuckersirup, Rohrzucker, Kakaomasse, WEIZENVOLLKORNMEHL, modifizierte Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Backtriebmittel: E500ii, E450, E503; HASELNÜSSE, Glucosesirup, LAKTOSE, VOLLEIPULVER, Salz, fettarmes Kakaopulver, Chia-Samen, Emulgator: SOJALECITHINE, E471; Amarena-Kirschen getrocknet (Süßkirsche, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Sauerkirschsaft aus Sauerkirschsaftkonzentrat, Dextrose, Säuerungsmittel: E330; färbende Lebensmittel: Möhren Konzentrat, Apfel, schwarze Johannisbeere; natürliches Aroma), natürliches Aroma, VOLLMILCHPULVER, Amaranth gepufft, Puffreis, Feuchthaltemittel: E422; Quinoa-Reis-Crisp (Quinoamehl, Reismehl, Rohrzucker), Karamellzuckersirup, Gewürze, BUTTERREINFETT, MALZEXTRAKT, FLÜSSIGES HÜHNEREIGELB, Zuckerrübensirup, Farbstoffe: E160a; Säuerungsmittel: E330. Kann Spuren enthalten von: andere SCHALENFRÜCHTEN, ERDNÜSSE, LUPINE und SESAM!

**Allergene:** Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

**Nährwertdeklaration:**

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	2099kJ / 501kcal
Fett	24,4g
davon ges. Fettsäuren	11,8g
Kohlenhydrate	63,1g
davon Zucker	29,5g
Eiweiß	6,0g
Salz	0,43g

**Nettofüllmenge:** 900 Gramm

**Hinweise:** Kühl und trocken lagern!

**Verpackt von:** Pfeiffer & Sperl GmbH·Bahnhofstr. 112·06901 Kemberg